



Gdańsk, dnia 03.12.2024r.

DAZ-Z.272.99.2024

**PYTANIA I ODPOWIEDZI WRAZ ZE ZMIANĄ TREŚCI
SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji, o którym mowa w art. 275 pkt 1 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. 2024, poz. 1320) na:
Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym

Na podstawie art. 284 ust. 2 oraz ust. 3 ustawy Pzp Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania Wykonawców. **Niniejsze odpowiedzi na pytania stanowią integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia i stają się wiążące dla Wykonawców przy opracowaniu ofert.**

Pytanie nr 1:

SWZ – pkt IV. Opis przedmiotu zamówienia, pkt 1 zawiera zapis:

„Przedmiotem zamówienia jest świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym, (...)”

Wykonawca zauważa, że

- 1) od 01 stycznia 2025 roku nie będzie świadczona usługa potwierdzenie odbioru do paczek pocztowych zagranicznych,
- 2) dla przesyłek kierowanych do Stanów Zjednoczonych od stycznia 2022 roku istnieje konieczność wypełniania deklaracji celnych,
- 3) ze względu na ograniczenia nie wszystkie rzeczy dopuszczone są do przewozu w przesyłkach do poszczególnych krajów, szczegóły dotyczące ograniczeń w przewozie do poszczególnych krajach ujęte są na stronie internetowej Wykonawcy,
- 4) wykaz ograniczeń w zakresie realizacji przesyłek zagranicznych, podlega bieżącej aktualizacji i publikacji na stronie internetowej Wykonawcy.

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający akceptuje powyższe uwarunkowania wynikające z umów międzynarodowych.

ODPOWIEDŹ na pytanie nr 1:

Zamawiający akceptuje powyższe uwarunkowania wynikające z umów międzynarodowych.

Pytanie nr 2:

OPZ pkt 3 ppkt 3.2.2 zawiera zapis:

„paczki pocztowe o wadze do 10 000 g (Gabaryt A i B):

Minimalne: 9 cm x 14 cm (strona adresowa) z tolerancją +/-2 mm

Maksymalne: długość + obwód (mierzony w innym kierunku niż długość) = maksymalnie 300 cm, przy czym: (...)”

Wykonawca wnosi o doprecyzowanie, że zapis dotyczy paczek pocztowych w obrocie krajowym oraz wnosi o modyfikację zapisu dotyczącego maksymalnych wymiarów paczek pocztowych w obrocie krajowym. Proponujemy zapis:

„paczki pocztowe w obrocie krajowym o wadze do 10 000 g (Gabaryt A i B):



URZĄD MARSZAŁKOWSKI
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Minimalne: 9 cm x 14 cm (strona adresowa) z tolerancją +/-2 mm

Maksymalne: suma wymiarów (długość, szerokość, wysokość) nieprzekraczająca 300 cm, a najdłuższy wymiar nieprzekraczający 150 cm, przy czym: (...)"

ODPOWIEDŹ na pytanie nr 2:

Zamawiający oświadcza, że opis przedmiotu zamówienia doprecyzowuje formularz cenowy. W związku z tym, Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów OPZ.

Pytanie nr 3:

OPZ pkt 3 ppkt 3.2.2:

Wykonawca zauważa, że przedmiot zamówienia dotyczy również paczek pocztowych w obrocie zagranicznym. Biorąc pod uwagę powyższe Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że paczki pocztowe w obrocie zagranicznym nie przekroczą wagi 20 kg a wymiary przesyłek uzależnione będą od kraju przeznaczenia,

ODPOWIEDŹ na pytanie nr 3:

Zamawiający potwierdza, że paczki pocztowe w obrocie zagranicznym nie przekroczą wagi 20 kg, a wymiary przesyłek uzależnione będą od kraju przeznaczenia.

Pytanie nr 4:

OPZ pkt 5 ppkt 1 oraz Wzór umowy § 2 ust 2 zawierają zapis:

„Wykonawca zobowiązany jest do:

1) dostarczenia przesyłek, zwrotu przesyłek do siedziby Zamawiającego codziennie w dni robocze, tj. od poniedziałku do piątku w godz. od 8.30 do godz. 10.00”

Wykonawca zauważa, iż doręczanie korespondencji do siedziby Zamawiającego nie jest przedmiotem niniejszego zamówienia, w związku z tym Wykonawca wnioskuje o wykreślenie zapisów OPZ pkt 5 ppkt 1 oraz Wzoru umowy § 2 ust 2.

Podkreślamy, iż ani ustawa Prawo pocztowe ani rozporządzenie Ministra Administracji i Cyfryzacji w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego nie narzucają godzin doręczania korespondencji, a oczekiwania Zamawiającego w tym zakresie znacznie wykraczają poza powszechnie obowiązujące regulacje prawne.

W przypadku, jeżeli pomimo powyższej argumentacji, Zamawiający pozostawi ww. warunek, wnosimy o wykreślenie zapisu § 10 ust. 4 Wzoru umowy, dotyczącego kary umownej o treści:

„Zamawiający naliczy karę umowną w wysokości 100 złotych (słownie: sto złotych brutto) za każde rozpoczęte 15 minutowe przekroczenie godzin określonych w § 2 ust. 2 pkt 1).”

ODPOWIEDŹ na pytanie nr 4:

Zamawiający informuje, iż przedmiotem zamówienia jest wykonanie kompleksowej usługi pocztowej. Do ww. kompleksowej usługi Zamawiający zalicza również usługę dotyczącą dostarczenia przesyłek, zwrotu przesyłek do siedzib Zamawiającego i usługę tą Wykonawca winien wkalkulować w cenę ofertową, na podstawie załączonego formularza cenowego.

W związku z powyższym, Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisów OPZ pkt 5 ppkt 1 oraz Wzoru umowy § 2 ust 2. w zaproponowanym przez Wykonawcę zakresie.



URZĄD MARSZAŁKOWSKI
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów § 10 Załącznika nr 2 do SWZ – Wzoru umowy zawierającego postanowień dotyczących kar umownych.

Pytanie nr 5:

OPZ pkt 5 ppkt 2 zawiera zapis:

„odbierania przesyłek od Zamawiającego z jego siedziby codziennie w dni robocze, tj. od poniedziałku do piątku w godz. 10.00, 12.00, 14.00 (dotyczy siedziby przy ul. Okopowej 21/27 w Gdańsku). W siedzibie w Słupsku przesyłki będą nadawane przez Zamawiającego w Urzędzie Pocztowym.”

Wykonawca zauważa, że usługa obioru przesyłek z siedziby Zamawiającego realizowana jest odpłatnie. W związku z powyższym, Wykonawca wnioskuje o dodanie w Formularzu cenowym dodatkowych pozycji, celem wyceny usługi dla lokalizacji Zamawiającego w Gdańsku przy ul. Okopowej 21/27 – pięć razy w tygodniu, trzy razy dziennie okresie obowiązywania Umowy oraz odbioru dodatkowego, za który Wykonawca również pobiera opłatę.

Odpowiedź na pytanie nr 5

Zamawiający informuje, iż przedmiotem zamówienia jest wykonanie kompleksowej usługi pocztowej. Do ww. kompleksowej usługi Zamawiający zalicza również usługę dotyczącą odbioru przesyłek z siedziby Zamawiającego i usługę tą Wykonawca winien w kalkulować w cenę ofertową, na podstawie załączonego formularza cenowego. W związku z powyższym, Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę OPZ pkt 5 ppkt 2 w zaproponowanym przez Wykonawcę zakresie.

Pytanie nr 6:

Wzór umowy § 2 ust 1 pkt 3 zawiera zapis:

„Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmiany godzin dostarczenia i odbioru przesyłek, o których mowa w ust. 2 pkt 1) – za pisemnym powiadomieniem dokonany z dwutygodniowym wyprzedzeniem.”

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu w sposób następujący:

„Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmiany godzin dostarczenia i odbioru przesyłek, o których mowa w ust. 2 pkt 1) – za pisemnym powiadomieniem dokonany z trzytygodniowym wyprzedzeniem.”

ODPOWIEDŹ na pytanie nr 6:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę powyższych zapisów i podtrzymuje dotychczasowe zapisy Wzoru umowy § 2 ust 1 pkt 3.

Pytanie nr 7:

Wzór umowy § 2 ust 6 zawiera zapis:

„Wykonawca zobowiązany jest do stawienia się na każde wezwanie Zamawiającego (celem dodatkowego odbioru poczty) w godzinach od 9.00 do 13.30 w dni robocze, tj. od poniedziałku do piątku w ciągu maksymalnie 45 minut od momentu zgłoszenia takiej potrzeby przez Zamawiającego (...).”

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu w sposób następujący:

„Wykonawca zobowiązany jest do stawienia się na każde wezwanie Zamawiającego (celem dodatkowego odbioru poczty) w godzinach od 9.00 do 13.30 w dni robocze, tj. od poniedziałku do



URZĄD MARSZAŁKOWSKI
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

piątku w ciągu maksymalnie 60 minut od momentu zgłoszenia takiej potrzeby przez Zamawiającego (...)"

Jednocześnie Wykonawca wnosi o dokonanie alogicznych zmian w pozostałych zapisach SWZ, powiązanych z ww. zapisem.

ODPOWIEDŹ na pytanie nr 7:

Zmawiający nie wyraża zgody na zmianę w zaproponowanym przez Wykonawcę zakresie.

Pytanie nr 8:

OPZ pkt 29 zawiera zapis:

„Wykonawca będzie doręczał do Zamawiającego potwierdzenie odbioru przesyłki (ZPO) przez adresata niezwłocznie po dokonaniu doręczenia przesyłki nie później jednak niż 7 dni od dnia potwierdzenia odbioru przesyłki.”

oraz

Wzór umowy § 3 zawiera zapis:

„W przypadku usług świadczonych w obrocie krajowym Wykonawca będzie doręczał do Zamawiającego potwierdzenie odbioru przesyłki (ZPO) przez adresata niezwłocznie po dokonaniu doręczenia przesyłki, nie później jednak niż w terminie 7 dni od dnia potwierdzenia odbioru przesyłki.”

Wykonawca zauważa, że świadczenie usług pocztowych odbywa się zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa, a w szczególności z ustawą z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe (Dz. U. z 2022 r., poz. 896 oraz Rozporządzeniem Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 r. w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego (Dz. U. z 2020 r. poz. 1026. W żadnym z przytoczonych aktów prawnych nie ma określonego terminu zwrotu „potwierdzenia odbioru”. W niniejszym postępowaniu Zamawiający formułuje warunki zdecydowanie surowsze od warunków przewidzianych w Rozporządzeniu wobec operatora wyznaczonego, co narusza zasadę proporcjonalności warunków postępowania. Określone warunki są na tyle surowe, iż zdecydowanie ograniczają konkurencję w postępowaniu, a tym samym stanowią warunek nadmierny i nieproporcjonalny.

Mając na uwadze powyższe, Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów w sposób następujący:

OPZ pkt 29:

„Wykonawca będzie doręczał do Zamawiającego potwierdzenie odbioru przesyłki (ZPO) przez adresata niezwłocznie po dokonaniu doręczenia przesyłki.”

oraz

Wzór umowy § 3:

„W przypadku usług świadczonych w obrocie krajowym Wykonawca będzie doręczał do Zamawiającego potwierdzenie odbioru przesyłki (ZPO) przez adresata niezwłocznie po dokonaniu doręczenia przesyłki.”

ODPOWIEDŹ na pytanie nr 8:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów OPZ pkt 29 i Wzoru umowy § 3 w zaproponowanym przez Wykonawcę brzmieniu.



URZĄD MARSZAŁKOWSKI
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Pytanie nr 9:

OPZ pkt 36 zawiera zapis:

„W trakcie realizacji zamówienia rozliczenia między Wykonawcą a Zamawiającym będą dokonywane na podstawie rzeczywistych ilości przesyłek i zwrotów, wg cen jednostkowych brutto określonych przez Wykonawcę w Formularzu Cenowym. Faktyczne ilości realizowanych przesyłek mogą odbiegać od podanych szacunkowej ilości. Zamawiający dopuszcza zmniejszenie ilości przedmiotu zamówienia, o którym mowa powyżej, przy czym zmniejszenie będzie wynosiło maksymalnie 20% w stosunku do łącznej wartości przedmiotu zamówienia zawartej w ofercie wybranego Wykonawcy.”

oraz

Wzór umowy § 8 ust. 4 zawiera zapis:

„W trakcie realizacji zamówienia rozliczenia między Wykonawcą, a Zamawiającym będą dokonywane na podstawie rzeczywistych ilości przesyłek i zwrotów i wg cen jednostkowych brutto określonych przez Wykonawcę w formularzu cenowym stanowiącym integralną część oferty Wykonawcy (załącznik nr 2 do umowy).”

Wykonawca wnosi o modyfikację i przyjęcie następującego brzmienia zapisów:

OPZ pkt 36:

„Podstawą rozliczeń finansowych między Wykonawcą a Zamawiającym będzie suma opłat za faktycznie nadane i zwrócone w danym okresie rozliczeniowym przesyłki, stwierdzona na podstawie dokumentów nadawczych i oddawczych oraz opłata za odbiór przesyłek z siedziby Zamawiającego, przy czym obowiązywać będą ceny jednostkowe brutto określone przez Wykonawcę w Formularzu Cenowym. Faktyczne ilości realizowanych przesyłek mogą odbiegać od podanych szacunkowej ilości. Zamawiający dopuszcza zmniejszenie ilości przedmiotu zamówienia, o którym mowa powyżej, przy czym zmniejszenie będzie wynosiło maksymalnie 20% w stosunku do łącznej wartości przedmiotu zamówienia zawartej w ofercie wybranego Wykonawcy.”

oraz

Wzór umowy § 8 ust. 4:

„Podstawą rozliczeń finansowych między Wykonawcą a Zamawiającym będzie suma opłat za faktycznie nadane i zwrócone w danym okresie rozliczeniowym przesyłki, stwierdzona na podstawie dokumentów nadawczych i oddawczych oraz opłata za odbiór przesyłek z siedziby Zamawiającego, przy czym obowiązywać będą ceny jednostkowe brutto określone przez Wykonawcę w Formularzu Cenowym stanowiącym integralną część oferty Wykonawcy (załącznik nr 2 do umowy).”

ODPOWIEDŹ na pytanie nr 9:

Zamawiający informuje, iż przedmiotem zamówienia jest wykonanie kompleksowej usługi pocztowej. Do ww. kompleksowej usługi Zamawiający zalicza również usługę dotyczącą odbioru przesyłek z siedzib Zamawiającego i usługę tą Wykonawca winien wkalkulować w cenę ofertową, na podstawie formularza cenowego. W związku z powyższym, Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów OPZ pkt 36 i Wzoru umowy § 8 ust. 4.

Pytanie nr 10:

Wzór umowy § 8 ust. 8 pkt 3 zawiera zapis:

„Strony ustalają następujące zasady rozliczania i regulowania należności dla przesyłek opłacanych z dołu: (...)



URZĄD MARSZAŁKOWSKI
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

3) faktury VAT z tytułu należności wynikających z przesyłek opłaconych z dołu, wystawiane będą w terminie do 10 dni od zakończenia okresu rozliczeniowego, na podstawie „Specyfikacji wykonanych usług”,”

Wykonawca zauważa, że Specyfikacja wykonanych usług nie jest podstawą do wystawienia faktury - podstawą rozliczeń finansowych jest suma opłat za świadczone usługi stwierdzone na podstawie dokumentów nadawczych i oddawczych. Faktury są wystawiane w oparciu o rzeczywiste nadania na podstawie danych zaimportowanych z placówek pocztowych do systemu fakturującego. Specyfikacja wykonanych usług może być dołączona do faktury.

Wykonawca wnosi o modyfikację i przyjęcie następującego brzmienia zapisu:

„Strony ustalają następujące zasady rozliczania i regulowania należności dla przesyłek opłaconych z dołu: (...)

3) faktury VAT z tytułu należnych opłat za przesyłki opłacone z dołu, wystawiane będą w terminie do 10 dni od zakończenia okresu rozliczeniowego. Do FV Wykonawca dołączy specyfikację wykonanych usług”,”

ODPOWIEDŹ na pytanie nr 10:

W rozumieniu Zamawiającego „Specyfikacja wykonanych usług” to suma opłat za świadczone usługi stwierdzone na podstawie dokumentów nadawczych i oddawczych i pozostawia dotychczasowe zapisy Wzoru umowy § 8 ust. 8 pkt 3.

Pytanie nr 11:

Wzór umowy § 8 ust. 8 pkt 4 zawiera zapis:

„Strony ustalają następujące zasady rozliczania i regulowania należności dla przesyłek opłaconych z dołu: (...)

4) należności wynikające z faktur VAT Zamawiający regulować będzie w terminie 14 dni od daty jej dostarczenia do Zamawiającego lub w terminie 21 dni od daty jej wystawienia,”

Wykonawca wnosi o nadanie przedmiotowemu postanowieniu jednoznacznego, następującego brzmienia.

„Strony ustalają następujące zasady rozliczania i regulowania należności dla przesyłek opłaconych z dołu: (...)

4) należności wynikające z faktur VAT Zamawiający regulować będzie w terminie 21 dni od daty jej wystawienia,”

ODPOWIEDŹ na pytanie nr 11:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w powyższym zakresie.

Pytanie nr 12:

OPZ pkt 38 zawiera zapis:

„Rzeczywiste wynagrodzenie Wykonawcy będzie obliczane jako iloczyn ilości usług zrealizowanych oraz cen jednostkowych określonych w formularzu cenowym, szczegółowe warunki wynagradzania zostały określone w § 8 wzoru umowy a w przypadku korzystania przez Zamawiającego z usług Wykonawcy nieobjętych formularzem cenowym Zamawiający zapłaci cenę wynikającą z cennika wykonawcy obowiązującego w dacie realizacji usługi.”

Wykonawca wnosi o modyfikację i przyjęcie następującego brzmienia zapisu:



URZĄD MARSZAŁKOWSKI
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

„Rzeczywiste wynagrodzenie Wykonawcy będzie obliczane jako iloczyn ilości usług zrealizowanych oraz cen jednostkowych określonych w formularzu cenowym, szczegółowe warunki wynagradzania zostały określone w § 8 wzoru umowy a w przypadku korzystania przez Zamawiającego z usług Wykonawcy nieobjętych formularzem cenowym oraz w przypadku zwrotów przesyłek rejestrowanych Zamawiający zapłaci cenę wynikającą z cennika wykonawcy obowiązującego na dzień nadania / zwrotu przesyłki.”

ODPOWIEDŹ na pytanie nr 12:

Zamawiający oświadcza, że za usługi nie objęte formularzem cenowym zapłaci cenę wynikającą z cennika Wykonawcy.

Pytanie nr 13:

Wzór umowy § 10 ust. 3 zawiera zapis:

„Wykonawca wyraża zgodę na potrącanie przez Zamawiającego należnych kar umownych, o których mowa w ust. 1, odszkodowania, o którym mowa w § 9.”

Z uwagi na obowiązujące procedury reklamacyjne, Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu i przyjęcie jego następującego brzmienia:

„Strony uzgadniają, że należności z tytułu odszkodowań bądź kar umownych, będą płatne na podstawie obciążeniowej noty księgowej wystawionej przez Zamawiającego, po przeprowadzonym uprzednio postępowaniu reklamacyjnym, płatnej w terminie nie krótszym niż 14 dni od daty jej wystawienia.”

ODPOWIEDŹ na pytanie nr 13:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów § 10 Załącznika nr 2 do SWZ – Wzoru umowy zawierającego postanowienia dotyczące kar umownych.

Pytanie nr 14:

Wzór umowy § 10 ust. 6 i 7 zawierają zapis:

„6. Zamawiający naliczy karę umowną w wysokości 100 złotych za każde przekroczenie czasu, o którym mowa w § 2 ust. 6 niniejszej umowy.

7. Zamawiający naliczy karę umowną w wysokości 100 złotych za każde przekroczenie czasu, o którym mowa w § 2 ust. 8 niniejszej umowy.”

Wykonawca wnosi o złagodzenie zapisów dotyczących kar umownych poprzez modyfikację zapisów, jak poniżej, ponieważ kara ma spełniać funkcje odszkodowawcze a nie przychodowe. Zdaniem Wykonawcy zakres i wysokość kar wskazanych przez Zamawiającego wybiega dalece poza funkcje motywującą. Kara stanowi bowiem odszkodowanie umowne, odszkodowanie natomiast nie powinno przewyższać szkody ani stanowić źródła wzbogacenia się poszkodowanego. Relacja wysokości kwot, których zapłaty będzie mógł żądać Zamawiający, do rzeczywistej skali niewykonania lub nienależytego wykonania usługi wskazuje, że kara umowna w przedmiotowym zamówieniu nie spełnia funkcji kompensacyjnej (jako, że znacznie przewyższa wysokość ewentualnej szkody poniesionej z tego tytułu przez Zamawiającego).

Wykonawca zwraca uwagę, iż czas o którym mowa w § 2 ust. 6 i 8, liczony jest w minutach, w związku z powyższym istnieje poważne ryzyko wypłaty żądanej kary za każde przekroczenie czasu. W tej sytuacji kara umowna jest zdecydowanie wygórowana.

Biorąc pod uwagę powyższe Wykonawca wnosi o nadanie przedmiotowym postanowieniom



URZĄD MARSZAŁKOWSKI
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

następującego brzmienia.

„6. Zamawiający naliczy karę umowną w wysokości 50 złotych za każde przekroczenie czasu, o którym mowa w § 2 ust. 6 niniejszej umowy.

7. Zamawiający naliczy karę umowną w wysokości 50 złotych za każde przekroczenie czasu, o którym mowa w § 2 ust. 8 niniejszej umowy.”

ODPOWIEDŹ na pytanie nr 14:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów § 10 Załącznika nr 2 do SWZ – Wzoru umowy zawierającego postanowienia dotyczące kar umownych.

Pytanie nr 15:

Zapisy § 12 Wzoru Umowy zawierają przesłanki zmiany wynagrodzenia Wykonawcy. Wykonawca jako operator wyznaczony, zobowiązany do świadczenia powszechnych usług pocztowych, nie może swobodnie ustalać cen za świadczenie tego typu usług. Zgodnie z art. 57 ustawy Prawo pocztowe operator wyznaczony jest zobligowany do przedłożenia Prezesowi UKE projektu cennika usług powszechnych, który co do zasady nie może przekroczyć maksymalnych rocznych poziomów opłat za usługi powszechne określonych w decyzji, o której mowa w art. 55 ust. 1 Prawa pocztowego, dotyczącym przystępności cenowej tych usług. Natomiast przepisy art. 53 i 54 ustawy Prawo pocztowe wyznaczają ścisły reżim ustalania opłat za świadczenie powszechnych usług pocztowych.

Zatem w przypadku zmiany cen w trakcie wykonywania umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania, trwającej przez 12 miesięcy, w świetle istotnych postanowień zawartych w SWZ, wykonawca zmuszony będzie do świadczenia powszechnych usług pocztowych z naruszeniem przepisów ustawowych – nie tylko z zakresu prawa pocztowego, ale także cywilnego, czy antymonopolowego. Taki stan rzeczy byłby niedopuszczalny, zarówno ze względu na ustawowe obowiązki ciężące na wykonawcy jako operatorze publicznym, jak również ze względu na narażenie wykonawcy na odpowiedzialność odszkodowawczą, której zakres trudno nawet przewidzieć.

W związku z powyższym, Wykonawca wnosi o dodanie w § 12 Wzoru umowy dodatkowego ust. w następującym brzmieniu:

„Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany cen jednostkowych w uzasadnionych przypadkach, w szczególności

w przypadku zmiany cen usług powszechnych, zaakceptowanych przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej w odniesieniu do ustawy Prawo pocztowe. Zmiana opłat nie nastąpi częściej niż raz na 6 miesięcy”

ODPOWIEDŹ na pytanie nr 15:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zaproponowane zmiany zapisów i podtrzymuje dotychczasowe zapisy Wzoru umowy.

Pytanie nr 16:

Formularz cenowy:

Zgodnie z postanowieniami ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2023 r. poz. 1570 z późn. zm.) powszechne usługi pocztowe świadczone przez Poczta Polska S.A. - jako operatora obowiązującego do świadczenia takich usług - są zwolnione z podatku od towarów i usług.

Biorąc pod uwagę powyższe Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu pozycji formularza treści:

„stawka podatku VAT 23%”



URZĄD MARSZAŁKOWSKI
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

w sposób następujący:

„stawka podatku VAT 23 % lub zwolnione z podatku VAT”

Jednocześnie, w przypadku zgody Zamawiającego na modyfikację zapisu Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że w takim przypadku dla przesyłek zwolnionych z podatku VAT w kolumnie G formularza należy wpisać określenie „zw”

ODPOWIEDŹ na pytanie nr 16:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę w formularzu cenowym. Wykonawca zobowiązany jest do wypełnienia formularza cenowego zgodnie z załącznikiem nr 3a do SWZ. Formularz cenowy stanowi część oferty i nie będzie podlegał uzupełnieniu.

Pytanie nr 17:

W pozycjach 1-3 Formularza cenowego Zamawiający wskazał do wyceny przesyłki kurierskie w obrocie krajowym określone jako:

„2XL – suma wymiarów nie może przekroczyć 250 cm, przy czym największy wymiar (długość) nie może przekroczyć 120 cm – do 30 kg (z dodatkowo płatną opcją rozszerzenia do 50 kg)”

Wykonawca zauważa, że za przekroczenie wagi ponad 30 do 50 kg pobierana jest dodatkowa opłata. Wykonawca w trakcie realizacji zamówienia nie ma możliwości wyceny przesyłek kurierskich innych niż wskazane w Formularzu cenowym. Biorąc pod uwagę powyższe Wykonawca wnosi o dodanie dodatkowych wierszy w Formularzu cenowym dla pozycji 1-3 celem wyceny przesyłek kurierskich w obrocie krajowym:

- „2XL – suma wymiarów nie może przekroczyć 250 cm, przy czym największy wymiar (długość) nie może przekroczyć 120 cm – do 30 kg”

oraz

- „2XL – suma wymiarów nie może przekroczyć 250 cm, przy czym największy wymiar (długość) nie może przekroczyć 120 cm – do 30 kg (z dodatkowo płatną opcją rozszerzenia do 50 kg)”

ODPOWIEDŹ na pytanie nr 17:

Zamawiający oświadcza, że za usługi nie objęte formularzem cenowym zapłaci cenę wynikającą z cennika Wykonawcy.

Pytanie nr 18:

W pozycjach 19 i 20 Formularza Cenowego Zamawiający wskazał do wyceny paczki pocztowe w obrocie krajowym. Wykonawca wnosi o doprecyzowanie gabarytu paczek pocztowych w obrocie krajowym, gdzie:

GABARYT A to paczki o wymiarach:

MINIMUM - wymiary strony adresowej nie mogą być mniejsze niż 90 x 140 mm,

MAKSIMUM - żaden z wymiarów nie może przekroczyć: długość 600 mm, szerokość 500 mm, wysokość 300 mm.

GABARYT B to paczki o wymiarach:

MINIMUM - *jeśli choć jeden z wymiarów przekracza długość 600 mm lub szerokość 500 mm lub wysokości 300 mm,*

MAKSIMUM - suma wymiarów (długość, szerokość i wysokość) nieprzekraczająca 3000 mm, przy czym najdłuższy wymiar nie przekracza 1500 mm.



URZĄD MARSZAŁKOWSKI
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

ODPOWIEDŹ na pytanie nr 18:

Zamawiający oświadcza, że za usługi nie objęte formularzem cenowym zapłaci cenę wynikającą z cennika Wykonawcy.

Pytanie nr 19:

W związku z możliwą rozbieżnością w nazewnictwie poszczególnych usług pomiędzy nazwami zastosowanymi przez Wykonawcę w Formularzu cenowym a nazwami występującymi w Cenniku Usług Pocztowych Wykonawcy Wykonawca wnosi o potwierdzenie czy Zamawiający dopuszcza stosowanie na fakturze VAT nazewnictwa usług zgodnego z cennikiem lub Regulaminem świadczenia usług Wykonawcy (niepowodujących zmian umowy w sprawie zamówienia publicznego)?

ODPOWIEDŹ na pytanie nr 19:

Zamawiający nie dopuszcza zmiany nazewnictwa innego niż w Formularzu cenowym.

Pytanie nr 20:

Z uwagi na niejednoznaczne zapisy SWZ, powyższe pytania oraz wnioski o modyfikację SWZ skierowane przez Wykonawcę do Zamawiającego, Wykonawcy wnosi o pilne udzielenie odpowiedzi oraz przesunięcie terminu składania ofert do 12 grudnia 2024r.

ODPOWIEDŹ na pytanie nr 20:

Zamawiający zmienia termin składania oraz otwarcia ofert na dzień:

Termin składania ofert – 12.12.2024r. godzina 10:00

Termin otwarcia ofert – 12.12.2024r. godzina 10:30

W konsekwencji zmienia się SWZ w następującym zakresie:

1. Rozdział XV ust. 1 SWZ otrzymuje brzmienie:

„Termin związania ofertą wynosi 30 dni, licząc od dnia upływu terminu składania ofert, tj. do dnia 10.01.2025r.”

2. Rozdział XVII ust. 8 SWZ otrzymuje brzmienie:

„Termin składania ofert upływa w dniu 12.12.2024r. o godz. 10:00. Decyduje data oraz dokładny czas (hh:mm:ss) generowany wg czasu lokalnego serwera synchronizowanego zegarem Głównego Urzędu Miar.”

3. Rozdział XVIII ust. 1 SWZ otrzymuje brzmienie:

„Otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, tj. w dniu 12.12.2024r. godz. 10:30”

Pozostałe zapisy w dokumentacji pozostają bez zmian.


DYREKTOR
DEPARTAMENTU ORGANIZACJI

Z poważaniem
Anna Drewnowska